10
10
10
10
11
1"
11
11

12
12
14
15

17

18
19
20
20

23

24
24
24
24
25
25
25
25
25

Tnfalt

KUCHENGLUCK VOM BLECH?
NICHTS LEICHTER ALS DAS!

DIE WICHTIGSTEN HELFERLEIN

IN UNSERER KUCHE

Unser Backrohr

Ober- und Unterhitze oder HeiBluft?
Backrahmen

Auflaufformen

Teigkarten

Pinsel

Klchenmaschinen

Unsere Zutaten: selbstverstandlich
biologisch, meist regional und saisonal
Welches Mehl fur meinen Kuchen?
Alles Zucker und noch viel mehr!
Ole und Fette

No-Gos beim Backen oder:

Was Sie besser vermeiden sollten

UNSERE BASISTEIGE - EINFACH,
SCHNELL UND VIELSEITIG VERWENDBAR
Biskuit: leicht gemacht

Murbteig: 1-2-3-fertig!
Ol-Mineralwasserteig
Schokoladekuchenteig

DIE SUSSEN VERFUHRER - CREMES,
FULLUNGEN UND GLASUREN
Buttercreme
Schlagobers-Puddingcreme
Frischkasecreme
Schokoladecreme
Nussbuttercreme
Topfencreme

Nutellacreme
Staubzuckerglasur
Schokoladeglasur

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/109971544X

digitalisiert durch


http://d-nb.info/109971544X

27

28
31
33
34
36
39
1
42
45
46
48

51

53
54
56

59
60
63
65
66
68
71
73

75

76
79
81
82
85
86

FRUCHTIGES

VOM BLECH
Kirschkuchen
Zwetschkenfleck
Birnen-Mohn-Kuchen
Marillenkuchen
Rhabarberkuchen
Mandarinenkuchen
Ribiselkuchen
Zitronenkuchen
Créme fraiche-Apfel-Kuchen
Erdbeerschnitten
Himbeerschnitten

KLASSIKER

VOM BLECH
Biskuitroulade

Linzer Kuchen
Schwarzwalder
Kirsch-Schnitten
Sacherschnitten
Kéasesahneschnitten
Apfelkuchen mit Streusel
Himbeer-Mohn-Schnitten
Malakoffschnitten
Bienenstich
Esterhazyschnitten
Kardinalschnitten

CREMIGES UND
SCHOKOLADIGES

VOM BLECH
Schokolade-Nuss-Schnitten
Russischer Zupfkuchen
Raffaelloschnitten
Butterkekskuchen
Nutellaschnitten
Schneewittchenkuchen

89

90
93
95
96
98
101
102
104
107

109

112
112
115
116
19

121

125
126
129
130
133

135

136

139
140
141
141
143

UBERRASCHENDES
VOM BLECH
Mandelkuchen
Pastinakenkuchen
Steppdeckenschnitten
Zucchinikuchen
Baileyskuchen
Karottenkuchen
Kastanienkuchen
Mineralwasserkuchen
Rote Ruben-Kuchen

RIEGEL VOM BLECH -
GESUND UND EINFACH
SELBST GEMACHT
Sesamriegel
Cranberryriegel
Musliriegel
Amarantriegel
Erdnussbutterriegel

VEGANES UND GLUTEN-

FREIES VOM BLECH

Glutenfreier Haselnuss-Biskuitboden
Glutenfreie Nuss-Mandel-Schnitten
Veganer und glutenfreier Kirschkuchen
Veganer Zucchinikuchen

Vegane Bananenschnitten

FESTE FEIERN,
WIE SIE FALLEN
Petit Fours

ANHANG
Danke
Glossar und Abkurzungen

Alphabetisches Kuchen- und Rezeptregister
Heidis und Christinas Kuchenempfehlungen



