

Inhalt

- 7 KUCHENGLÜCK VOM BLECH?
NICHTS LEICHTER ALS DAS!
- 9 DIE WICHTIGSTEN HELFERLEIN
IN UNSERER KÜCHE
- 10 Unser Backrohr
- 10 Ober- und Unterhitze oder Heißluft?
- 10 Backrahmen
- 10 Auflaufformen
- 11 Teigkarten
- 11 Pinsel
- 11 Küchenmaschinen
- 11 Unsere Zutaten: selbstverständlich
biologisch, meist regional und saisonal
- 12 Welches Mehl für meinen Kuchen?
- 12 Alles Zucker und noch viel mehr!
- 14 Öle und Fette
- 15 No-Gos beim Backen oder:
Was Sie besser vermeiden sollten
- 17 UNSERE BASISTEIGE – EINFACH,
SCHNELL UND VIELSEITIG VERWENDBAR
- 18 Biskuit: leicht gemacht
- 19 Mürbteig: 1–2–3–fertig!
- 20 Öl-Mineralwasserteig
- 20 Schokoladekuchenteig
- 23 DIE SÜSSEN VERFÜHRER – CREMES,
FÜLLUNGEN UND GLASUREN
- 24 Buttercreme
- 24 Schlagobers-Puddingcreme
- 24 Frischkäsecreme
- 24 Schokoladecreme
- 25 Nussbuttercreme
- 25 Topfencreme
- 25 Nutellacreme
- 25 Staubzuckerglasur
- 25 Schokoladeglasur

27	FRUCHTIGES VOM BLECH	89	ÜBERRASCHENDES VOM BLECH
28	Kirschkuchen	90	Mandelkuchen
31	Zwetschkenfleck	93	Pastinakenkuchen
33	Birnen-Mohn-Kuchen	95	Steppdeckenschnitten
34	Marillenkuchen	96	Zucchinikuchen
36	Rhabarberkuchen	98	Baileyskuchen
39	Mandarinenkuchen	101	Karottenkuchen
41	Ribiselkuchen	102	Kastanienkuchen
42	Zitronenkuchen	104	Mineralwasserkuchen
45	Crème fraîche-Apfel-Kuchen	107	Rote Rüben-Kuchen
46	Erdbeerschnitten		
48	Himbeerschnitten	109	RIEGEL VOM BLECH – GESUND UND EINFACH SELBST GEMACHT
51	KLASSIKER VOM BLECH	112	Sesamriegel
53	Biskuitroulade	112	Cranberryriegel
54	Linzer Kuchen	115	Müsliriegel
56	Schwarzwälder	116	Amarantriegel
	Kirsch-Schnitten	119	Erdnussbutterriegel
59	Sacherschnitten		
60	Käsesahneschnitten	121	VEGANES UND GLUTEN- FREIES VOM BLECH
63	Apfelkuchen mit Streusel	125	Glutenfreier Haselnuss-Biskuitboden
65	Himbeer-Mohn-Schnitten	126	Glutenfreie Nuss-Mandel-Schnitten
66	Malakoffschnitten	129	Veganer und glutenfreier Kirschkuchen
68	Bienenstich	130	Veganer Zucchinikuchen
71	Esterházschnitten	133	Vegane Bananenschnitten
73	Kardinalschnitten		
75	CREMIGES UND SCHOKOLADIGES VOM BLECH	135	FESTE FEIERN, WIE SIE FALLEN
76	Schokolade-Nuss-Schnitten	136	Petit Fours
79	Russischer Zupfkuchen	139	ANHANG
81	Raffaelloschnitten	140	Danke
82	Butterkekskuchen	141	Glossar und Abkürzungen
85	Nutellaschnitten	141	Alphabetisches Kuchen- und Rezeptregister
86	Schneewittchenkuchen	143	Heidis und Christinas Kuchenempfehlungen